Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 527

(МБДОУ детский сад № 527)

пер. Утренний, д. 6, Екатеринбург, Свердловская область, 620025

Тел./факс: (343) 226-89-10

е-mail: mdou527@eduekb.ru; https://527.tvoysadik.ru
ОКПО 95003774; ОГРН 1069672044640; ИНН/КПП 6672207536/668501001

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                   № 1/2-пу

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг

на период с 01.09.2025 по 30.06.2026»

         На основании Поручения Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 14.11.2023 № 6505/37/36.01-29 «Об определении расчёта стоимости платных образовательных услуг», «Положения о порядке оказания платных образовательных услуг», калькуляции (сметы) цены каждой платной образовательной услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость ПОУ на период с 01.09.2025 по 30.06.2026:

	№ п/п
	Наименование услуги
	   Количество часов в месяц
	Стоимость часа, руб.
	Стоимость услуги в месяц

	1
	кружок «Мастерилка»
	8
	150,00
	1 200,00

	2
	кружок «Нетрадиционные техники рисования»
	8
	150,00
	1 200,00

	3
	кружок по психогимнастике «Маленькая страна»
	8
	150,00
	1 200,00

	4
	вокальная студия «До-ми-соль-ка»
	8
	150,00
	1 200,00

	5
	кружок «Английский для малышей»
	8
	187,50
	1 500,00

	6
	комплекс кружков «Знай-ка»
	12
	208,33
	 2 500,00

	7
	вечерняя группа «Играем вместе»
	        20
	  125,00
	    2 500,00

	8
	кружок «Здоровей-ка»
	10
	50,00
	500,00

	9
	организация досуговых мероприятий  «Веселый праздник - день рождения» (по согласованию с родителями (законными представителями) воспитанников
	1

мероприятие
	4 000,00
	  4 000,00

	10
	кружок «Сказка»
	4 раза в год
	200,00
	200,00

2. На основании «Положения о порядке оказания платных образовательных услуг» детям штатных сотрудников, детям, участвующим в получении двух и более платных образовательных услуг в данном образовательном учреждении, снизить стоимость каждой услуги на 15%.
3.  На основании «Положения о порядке оказания платных образовательных услуг» детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики до окончания специальной военной операции, снизить стоимость каждой услуги на 50%.

4. Льготная оплата не распространяется на:

- кружок «Здоровей-ка»;

- организация досуговых мероприятий для детей «Веселый праздник –

   день рождения» (по согласованию с родителями (законными

   представителями) воспитанников.
5. Утвердить льготную стоимость ПОУ на период с 01.09.2025 по

     30.06.2026 детям штатных сотрудников, детям, участвующим в

     получении двух и более платных образовательных услуг:

	№ п/п
	Наименование услуги
	   Количество часов в месяц
	Стоимость часа, руб.
	Стоимость услуги в месяц

	1
	кружок «Мастерилка»
	8
	127,50
	1 020,00

	2
	кружок «Нетрадиционные техники рисования»
	8
	127,50
	1 020,00

	3
	кружок по психогимнастике «Маленькая страна»
	8
	127,50
	1 020,00

	4
	вокальная студия «До-ми-соль-ка»
	8
	127,50
	1 020,00

	5
	кружок «Английский для малышей»
	8
	159,37
	1 275,00

	6
	комплекс кружков «Знай-ка»
	12
	177,08
	2 125,00

	7
	иные платные услуги: в форме вечерней группы «Играем вместе» для              детей дошкольного возраста сверх времени работы Учреждения (с 18.00 до 19.00 часов).

	20
	106,25
	2 125,00

6. Утвердить льготную стоимость ПОУ на период с 01.09.2025 по
    30.06.2026 детям лиц, принимающих (принимавших) участие в
    специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
    Народной Республики и Луганской Народной Республики:

	№ п/п
	Наименование услуги
	   Количество часов в месяц
	Стоимость часа, руб.
	Стоимость услуги в месяц

	1
	кружок «Мастерилка»
	8
	75,00
	600,00

	2
	кружок «Нетрадиционные техники рисования»
	8
	75,00
	600,00

	3
	кружок по психогимнастике «Маленькая страна»
	8
	75,00
	600,00

	4
	вокальная студия «До-ми-соль-ка»
	8
	75,00
	600,00

	5
	кружок «Английский для малышей»
	8
	93,75
	750,00

	6
	комплекс кружков «Знай-ка»
	12
	104,16
	1250,00

	7
	кружок «Сказка»
	4 раза в год
	100,00
	100,00

7. Утвердить льготную стоимость ПОУ на период с 01.09.2025 по 30.06.2026 детям штатных сотрудников:

	№ п/п
	Наименование услуги
	   Количество часов в месяц
	Стоимость часа, руб.
	Стоимость услуги в месяц

	1
	кружок «Сказка»
	4 раза в год
	100,00
	100,00

   Заведующий МБДОУ д/с № 527 _________ Л.М. Костицына